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Kansikuva: Mölnkärret, röykkiö B nähtynä sähkölinjan takaa. Röykkiö on kuvan keskellä kal-

lioharjanteen laella. Kuvattu kaakkoon. 

 

Perustiedot 

Alue: Nordanå-Lövböle tuulivoimapuiston 110 kV voimajohtolinjausvaihtoehtojen käytä-

vät, Brokärrin itäpuolelta itään.  

Tarkoitus: Selvittää onko suunniteltujen voimajohtolinjojen kohdalla ja liepeillä muinaisjään-

nöksiä. 

Kustantaja: Varsinais-Suomen Energia Oy, Lounaisvoima Oy 

Työaika: Maastotyö 24.5.2012 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Antti Bilund, valmistelu ja raportin viimeistely T. Jussila 

Tulokset: Inventoinnissa löytyi yksi ennestään tuntematon varhaismetallikautinen asuinpaik-

ka, sekä tarkennettiin tietoja yhdestä ennestään tunnetusta röykkiökohteesta. 

 

 

Inventointi 

Nordanå-Lövbölen suunnitellun tuulipuiston aluetta inventoitiin keväällä 2012 (Jussila & Se-

pänmaa: Kemiönsaari Nordanå-Lövböle tuulivoimapuiston muinaisjäännösinventointi 2012). 

Sen jälkeen ilmeni vielä tarve inventoida kyseisestä tuulivoimapuistosta lähtevien 110 kV voima-

johtolinjojen alueet. Suunnitelluissa siirtolinjoissa on kaksi vaihtoehtoa, ja niissä kummassakin 
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uusien linjausten osalta 160-100 m leveät käytävät joiden sisään uutta linjaa suunnitellaan. 

Osan matkasta siirtolinja kulkee jo olemassa olevassa voimajohtokäytävässä. 

Inventoinnin maastotyö tehtiin yhden pitkän päivän aikana 24.5.2012. Suunnitellut voimajohto-

linjat käytävineen (ja paikoin laajemminkin) tutkittiin metsä- ja kallioalueilla kattavasti. Peltoalu-

eilla ei tasaisia peltoalueita katsottu kuin vilkaisten. Osa pelloista oli jo oraalla ja niistä havainto-

ja voitiin tehdä vain välttävästi tai tyydyttävästi. Peltoalueilla ei linjojen kohdalla kuitenkaan ha-

vaittu sellaista hyvää òmuinaisjäännösmaastoaò, joka nyt olisi jäänyt katsomatta tai joissa ha-

vainnointiolosuhteet olisivat olleet huonot. 

 

Alueella havaittiin yksi laajahko esihistoriallinen asuinpaikka, joka korkeussijaintinsa perusteella 

voi olla varhaismetallikautinen. Kyseinen paikka ï Fröjdbole ï on sikäli arvokas että se vaikut-

taisi olevan suureksi osaksi ehjä ja kajoamaton. Ennestään tunnetun Mölnkärret ïröykkiökoh-

teen tietoja tarkannettiin. 

 

Lisäksi havaittiin moderni kivirakenne joka ei ole muinaisjäännös, mutta joka on syytä raportoida 

siinä mielessä että se voi ohikulkijasta olla kiinnostava ja maallikon muinaisjäännökseksi ehkä 

arvelema: Kohde (koordin: N 6673837  E 254846 Z: 38 m) sijaitsee Ängbackasta noin 300 m 

lounaaseen kalliomaastossa. Ängbackan länsipuolitse etelään, louhokselle menevä tie kulkee 

ohi noin 20 m kohteesta länteen. Kohde on pohjois-etelä-suuntaisen kallioharjanteen noin 10 m 

leveällä tasaisella laella. Harjanne ulottuu etelässä noin 30 m päähän tien laitaan ja yhtään poh-

joisessa laajempaan avokallioalueeseen. 

 

Harjanteella on suorakulmainen kivirakenne, jonka reunoilla on suuremmista kivistä muodostu-

va reunus ja keskellä sammaleen peitossa pieniä kiviä ainakin suurimmalla osalla alaa. Raken-

teen pituus itä-länsi-suunnassa on noin 6,5 m ja leveys 3 m. Noin 4 m itäpäästä on hyvin näky-

villä, länsipää kannon, pensaiden ja paksumman sammaleen peitossa. Ympärillä on joitakin 

irtokiviä, jotka saattavat olla peräisin reunuksen aukkopaikoista, muuten ympäristö harjanteen 

laella on kivetön. Muutamat reunuksen kivistä on lohkottu poraamalla, joten rakenne on moder-

ni. Se voisi olla esimerkiksi tilapäisen rakennuksen (parakin, varaston) perustus. Viereisellä har-

janteella kaakossa on runsaasti kallioon porattuja reikiä. Kallioperää on siis tutkittu, vaikka lou-

hosta ei ole syntynytkään. Paikalla on saattanut olla tähän liittyvä työmaa. 

 

 
Kivirakenne kallioharjanteen laella kuvan keskellä 

 

 

Ns. Kuninkaankartan (1790-1804) sekä 1840-luvun pitäjänkartan mukaan suunnitellut voimajoh-

tolinjat eivät ulotu lähelle vanhoja kylätontteja tai muita lähelle mahdollisia historiallisen ajan 

potentiaalisia muinaisjäännöksiä. Sellaisia ei myöskään maastossa havaittu. 
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Yleiskartat 

Raportin kaikki koordinaatit ETRS-TM35FIN, kohdekuvauksissa myös KKJ. 

 

 
 

Tutkimusalue rajattu vihreällä, muinaisjäännökset eri symbolein 

 
























